interveniente anuente (“Contrato de Alienação Fiduciária de Ações da Emissora”); e (i.B) cessão fiduciária (a) de todos 
os direitos creditórios, atuais e/ou futuros, principais e acessórios, de titularidade da Companhia decorrentes do (1) 
boletim de subscrição n° 03/06, no valor de R$67.470.000,00 (sessenta e sete milhões quatrocentos e setenta mil 
reais) subscrito e a ser integralizado pelo Pátria Infraestrutura V Master Fundo de Investimento em Participações 
Multiestratégia (“Infra Fund V” e “Boletim de Subscrição da Acionista - Infra Fund V”), oriundo do aumento de capital 
social da Companhia, a ser aprovado na assembleia geral extraordinária de acionistas da Companhia a ser realizada 
nesta data ou em data próxima a esta data; (2) boletim de subscrição n° 04/06, no valor de R$127.530.000,00 (cento 
e vinte e sete milhões quinhentos e trinta mil reais) subscrito e a ser integralizado pelo Oregon Fundo de Investimento 
em Participações Multiestratégia (“FIP Coinvest” e “Boletim de Subscrição da Acionista - FIP Coinvest”), oriundo do 
aumento de capital social da Companhia, a ser aprovado na assembleia geral extraordinária de acionistas da Companhia

[...]

comerciais escriturais, em série única, com garantia real, para distribuição pública pelo rito de registro automático de 
distribuição, nos termos da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) n° 160, de 13 de julho de 2022, 
conforme alterada de tempos em tempos (“Resolução CVM 160”), destinada a investidores profissionais, em montante 
total de R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) (“Notas Comerciais Escriturais”. “Emissão” e “Oferta”, 
respectivamente), mediante a celebração do “Termo da 1a (Primeira) Emissão de Notas Comerciais Escriturais, em Série 
Única, com Garantia Real, para Distribuição Pública pelo Rito de Registro Automático de Distribuição, Destinada a

[...]

aditamentos ao Termo de Emissão e/ou aos Contratos de Garantia Real que se façam necessários; (ii.B) autorização 
para a Holding II outorgar a cessão fiduciária (a) de todos os direitos e créditos, atuais e/ou futuros, principais e 
acessórios, de titularidade da Holding II decorrentes do boletim de subscrição n° 02/03, no valor de R$195.000.000,00 
(cento e noventa e cinco milhões de reais) subscrito e a ser integralizado pela Companhia, oriundo do aumento de 
capital social da Holding II, a ser aprovado na assembleia geral extraordinária de acionistas da Holding II a ser 
realizada nesta data ou em data próxima a esta data (“Boletim de Subscrição da Emissora”) e todos os direitos e